
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 116 DEL 20-12-2017 Registro Gen. N. 390

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DET 267 DEL 6/09/2017
"riparazione tubatura  bagni scuola infanzia" DITTA BECERRICA
QUINTO

L’anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO CHE: CON DET N. 267   06/09/2017  CON OGGETTO " riparazione tubatura  bagni scuola
infanzia"
" SI è AFFIDATO IL SERVIZIO DI QUO ALLA DITTA  Denominazione: BECERRICA QUINTO IMPRESA EDILE

DATO ATTO  che le somme preventivate  RISULTANTO INSUFFICINTE PER IMPREVISTI I CORSO DOPERA
 RICHIAMATE  le deliberazioni N.. 9  e   n. 10  del  10.05.2017 con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato  il DUP ed il bilancio di previsione per l'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30  del 16-05-2017, mediante la quale si procedeva
ad affidare in via provvisoria i budget ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco   n 1  del 13.01.2016  con il quale è stato nominato   responsabile del
2° settore edilizia ed urbanistica;
RICHIAMATA  La  deliberazione  N.. 72   del 29-11-2017 7 con la quale la Giunta Comunale   ha adeguato i
budget
VERIFICATO, per il predetto operatore economico, il Documento Unico di Regolarita� Contributiva acquisito

mediante accesso al sistema DURC on Numero Protocollo INAIL_9053173 Data richiesta
05/10/2017 Scadenza validità 02/02/2018
 DATO inoltre atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 la stipula del contratto per gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro puo� avvenire mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, e che ai
sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio di stand still di 35
giorni per la stipula del contratto.
 VISTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione consente di attestare la regolarita� e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dalla L. 7
dicembre 2012 n. 213.
DATO ATTO non sussistono conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla L.
06/11/2012 n. 190, ed incompatibilita� ai sensi del D.Lgs. 39/2013.
 VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco   n 1  del 13.01.2016  con il quale e� stato nominato   responsabile del 2°
settore edilizia ed urbanistica;
CONSIDERATO che, ai sensi della normativa vigente in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi
di lavoro, D. Lgs. n. 81/08, non sono rilevabili rischi di interferenze con altre attivita� affidate da questo Settore, e
pertanto non si e� provveduto alla redazione del DUVRI;



DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento si esprime parere di regolarita� tecnica favorevole, ai sensi
dell’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e con le modalita� di cui all’art. 5, c. 3
del Regolamento per la disciplina dei controlli interni;

DETERMINA
           -    DI INTEGRARE  per €  827.71   L'IMPEGNO ASSUNTO CON DET N° 267 DEL 6/9/2017 A FAVORE DELLA
DITTA Denominazione: BECERRICA QUINTO IMPRESA EDILE

 di impegnare la spesa complessiva pari ad € 827.71  sul  Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018,
Esercizio 2017   sui capitoli :

                cap.  648/1

                di dare atto che le informazioni richieste dall’articolo 192 del Decreto Lgs. n. 267/2000, e le motivazioni
attestanti il rispetto di quanto disposto dall’articolo 26, comma 3, della Legge n. 488/1999, sono gia� state
indicate in premessa;

di subordinare la presente determinazione all’apposizione del parere e del visto di regolarita� contabile
da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 116 del 20-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 09-02-2018 al 24-02-2018

Urbisaglia 09-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  dott.  Spoletini Annalisa

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 116 del 20-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


